quis autem, quod fieri non credimus, contra hanc nostre donationis

cartam in aliquo secus egerit, nisi resipuerit, in primis
iram Domini

Dei incurrat, sancti quoque apostoli ejus Petrus etPaulus, quibus po-

testatem dedit ligandi atque solvendi in caelo et in terra, ei januam

vitç claudant. Qui autem conservator extiterit, absolutionem suorum

peccatorum ab eisdem apostolis consequi mereatur. Et ut hœo carta

firma et stabilis maneat, manibus nostris confirmavimus, et testibus

roborandam tradidimus. S. Malguini, Nevernensis episcopi. S. Ge-

raldi canonici. S, Wilelmi comitis, et filiorum ejus Rainaldi et Wi-

lelmi. S. Hugonis decani. S. Hugonis vicecomitis, et Leonis, fratris

ejus. S. Gauzberti militis. Facta est autem hsec carta anno millesimo

sexagesimo octavo ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi epacta

vita, indictione undecima x.

(Au dos ) Quarta de ecclesia Sancte Dei genitricis et Sancti Ste-

phani, que est in pago Nivernensi,

3418.

CHARTA QUA HUMBERTUS MILES, SUMENS HABITUM MONACHICUM DAT MONASTER1Q

CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLIS POMEL ET BERSIACO.

(Bibl. nat. cop. 29-i86; B. h. 496, coocxoix.) J

Quicumque ad perhennis vitse gaudia, contempta hujus labentis

seculi fece, perveriire desiderat, expedit ei, ut duo illa precepta evan-

gelica summopere implere studeat, id est «Facite vobis amicos de

«Mammona iniquitatis, qui vos, cum defeceritis, in eterna recipiant
«tabernacula; » et «Qui vult post me venire abneget semetipsum et

« tollatcrucem suam et sequatur me ». Quod quidem ego miles Hum-

bertus, corporali infirmitate diu detentus, libenti animo implere ges-

tiens, trado Deo et sanctis apostolis ejus.Petro et Paulo Cluniensique

1 Les deux dernières indications sont

complètement erronées, l'an 1068 tom-

bant à la 6e indiction et à la là" épacte,
Tir

peut-être faut-il lire en transposant certains

mots indictione vi°, epacta un decima?
2

[Ev. second. Matthœum, xvi, 2 4.]
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exorabili loco, cui domnus Hugo abba venerabilis plus prodesse quam

preesse Christi gratia dinoscitur, mediam partem ex omnibus quae in

villa Pomel vulgariter nuncupata vel ubiubi constitutis ad eandem

pertinentibus, tam mobilibus quam inmobilibus habere videor, servis

scilicet, ancillis, vineis, pratis, silvis, aquis, terris cultis et incultis,

excepto duntaxat uno molendino l. Hanc autem donationem [facio]

supradicto Cluniacensi loco, pro animae meae patrisque mei Hebrardi

ac matris mee Girsendis aliorumque parentum meorum, seu omnium

christianorum fidelium vivorum atque defunctorum salute, sanctae re-

ligionis in eodem habitum sumens. Si quis vero hujus mee donatio-

nis, quod nullo modo fieri credo, avaritiae malo illectus, contradictor

vel violator extiterit, sanctorum apostolorum Petri etPauli anathemate

perfossus, cum Juda, traditore Dominir aeternas apud inferos, nisi sa-

tisfactione resipuerit, penas luat. Fiat, fiai. Facta est autem hœc carta

apud Cluniacense cenobium, anno incarnacionis Dominice millesimo

LXVIII,indictione v, regnante Philippo Francorum rege.
Dono etiam ego Humbertus prefato locounum cortile, cognomento

Cheser, in villa Bersiaco 2, cum colongia, pratis ac campis, seu omni-

bus ad ipsum ubiubi pertinentibus. S. Humberti monachi. S. Hugo-
nis de Barberesche. S. Wichardi filii ejus atque Bernardi Matisconen-

sis aecclesisecanonici. S. Aseline, filie predicti Hugonis. S. Leodegariiy
fratris Humberti.

(Azados ) Carta Humberti de villa Pomel,

3419.

CHARTA QUA GEBAI.DUS, CATURCENSIS EPISCOPUS, CONCEDIT MONASTERIO. CLUNIACENSI

ECCLESIAS SANCT^ SPERI* DE SANCTO SERENO, DE RINIACO ETC.

(BHjL.nat. cop. 40-g6 i°; B.'h. 690, bcxciii3.) J

Ego igitur Geraldus, Dei gratia Caturcensis episcopus, dono Deo

'[B. place ici les trois lignes qui
viennent après la date Dono etiam..

pertinentibus. ]
2

B. Beriziaco.

3 Cette pièce et les quatre suivantes

étaient sur le même feuillet de parchemin
elles se trouvent à la suite l'une de l'autre

dans le cartulaire de l'abbé Hugues.
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1068-11 12.
`

67.

et Sancto Petro de Cluniaco et ad locum qui dicitur Carentenacus,

secclesias quas adquisierunt [in diebus meis], in episcopatu meo,

ecclesia[m] videlicet de Sancta Speria, capellâm de Sancto Sereno 1,

secclesiam de Riniaco, aecclesiam de Colnaco. S. Magengodi prioris.
S. Geraldi monachi. S. Arnaldi diaconi. Domnus Geraldus episcopus

signavit.

CHARTA QUA EIIUDUS DAT MONASTEBIO CLUNIACENSI PARTEM SUAM

Ego Eiradus consideravi enormitatem scelerum meorum ac de Dei

misericordia confidens, idcirco dono aliquid de rebus proprietatis me§,
hoc est meam partem de aecclesia Sancte Sperie Deo et Sancto Petro

de Cluniaco et in loeo de Carennaco, pro tali ratione ut monachi de

prefato loco recipiant quendam filium meum, nomine Petrum ad mo-

nachum faciendum, et uxbrem meam, nomine Raingardis et mo-

nacham faciant; similiter me ipsum, si petiero. S. Maiengodi prioris.
S. Amelii monachi. S. Petri Bonafos. S. Giberti de Salicas. Predictus